
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(16. neděle v mezidobí – 21. 7. 2024) 

 
➢ Při dnešní mši svaté v Uh. Hradišti uvádí pan arcibiskup do funkce nového děkana otce Petra 

Bulvase. Otec Josef Říha se ujal farnosti Napajedla. 

➢ Včera v sobotu odjelo 18 dětí/cvrčků na farní tábor do Bratřejova u Vizovic. Pamatujme na ně. 

➢ Pan arcibiskup J. Nuzík přijal doplnění a řešení liturgické úpravy v presbytáři baziliky. Ve 

čtvrtek bylo zavěšeno z klenby  nové věčné světlo. Ještě bude dořešeno jeho el. napájení. 

V neděli 4.8. bychom všechny nové předměty požehnali při hrubé mši svaté. 

➢ Všichni jste srdečně zváni na „Grilovačku ke cti sv. Ignáce“, která se uskuteční v neděli 4. 

srpna v 16 hod. na farní zahradě. 

➢ V bazilice a na infocentru je možné zakoupit velehradský kalendář na rok 2025 za 70,- Kč. 

➢ Vyšla nová kniha Stojanov: dílo z lásky podniknuté, která seznamuje s historií duchovních 

cvičení na Velehradě. Vyprávění o Stojanově zároveň zrcadlí pohnuté dějiny 20. století 

zahrnující dvě totality. Příběh Stojanova je vyprávěn především skrze život řeholnic z 

Kongregace sester svatých Cyrila a Metoděje, které zde mohly a mohou díky Boží 

prozřetelnosti nepřetržitě působit. Kniha obsahuje bohatou fotodokumentaci Prodejní cena 

knihy je 350 Kč. Zakoupit ji můžete v infocentru Velehrad. Vydání knihy je možné podpořit 

zakoupením knihy za sponzorskou cenu 500 Kč. Za podporu děkujeme. 

 


